Biicherei — Offnungszeiten:
Sonntag von 12:00 — 12:30 Uhr
Donnerstag von 16:00 — 18:00 Uhr

DIE BUCHEREI
Besondere Kollekten im April:
Die Kollekten im April sind alle fiir die eigene Kirche
Termine:
Montag wdchentlich 18:15 Yoga
Donnertag 25.04. 16:00 Klangschalenentspannung

Freitag, 5., 12., 19. und 26.4. 16:30 Firmunterricht

Das Messdienertreffen im April wird kurzfristig bekanntgegeben.

Bistumswallfahrt nach Rom 2025 Pilger der Hoffnung

» Wir verkiinden Euch das Leben“ 1 Joh 1,2
Néahere Information entnehmen Sie bitte den ausgelegten
Informationsbléattern.

Seelsorger Pfarrer Dr. Clement Akinseloyin
An der Kirche 1, 27809 Lemwerder
Tel.: Lemwerder 0421 9490401 Hude 04408 923356

Diakon Jorg Kreusel Tel.: 0174 4389342
E-Mail: joerg.kreusel@gmx.de

Pfarrsekretarin Claudia Kesternich Pfarrbuero@kirche-lemwerder.de
Mo., Do., und Fr. 9:00 — 12:00 Uhr Tel.: 0421 670019
Diensthandy 0160 99018682 Fax: 0421 670038

Das Pfarrburo ist am 4. und 5. April geschlossen!

Sakristei / Kusterin Maria Mattisson Tel.: 0421 6978752
Rechnungsfthrer Ulrich Schweitzer  Tel.: 0421 69655112
Organistin Karin Hirsch Kontakt tber das Pfarrbiro
Pfarrsaal Tel.: 0421 9499055



mailto:joerg.kreusel@gmx.de
mailto:Pfarrbuero@kirche-lemwerder.de

Katholische Pfarrgemeinde Lemwerder

Heilig Geist Kirche Marien Kapelle
An der Kirche 1 Schlesierstr. 3
27809 Lemwerder 27804 Berne

Gottesdienste und Termine Ostern
und April 2024

John Blankers

 Jesus verliert uns nicht
P aus den Rugen,
auch dann nicht,
wenn wir vor Traver
blind fir ihn sind.

Jesus geht uns nach,
auch dann, wenn
wir vor lauter
€nttauschung vor
ihm Fflichen.

Und er holt uns
ein, starkt mit
Wort und Brot

und schickt uns so
nev auf den Weg,
ihn zu verkunden.

Wir wiinschen der ganzen Gemeinde ein gesegnetes Osterfest




Gottesdienste und Feste der Heiligen im April

Grundonnerstag 28.03.  18:00 Feier des letzten Abendmahls
anschlieRend stille Anbetung
20:00 Feier des letzten Abendmahls in Hude

Karfreitag 29.03.  10:00 gemeinsamer Kreuzweg in Hude
15:00 Karfreitagsliturgie in Hude
15:00 Karfreitagsliturgie

Ostersamstag 30.03.  20:00 Auferstehungsamt /
Segnung der Osterspeisen

Im Anschluss laden wir in den Pfarrsaal ein, um die Osterfreude zu teilen.
20:00 Auferstehungsamt in Hude

Ostersonntag 31.03.
Achtung — Sommerzeit s, Karl Knospe
9:00 Osterhochamt in Hude
11:00 Osterhochamt

Ostermontag 01.04.
9:00 Osterhochamt in Hude
11:00  Osterhochamt

Donnerstag 04.04.
8:30 Werktagsmesse
Sechswochenamt

Freitag 05.04.
8:00 Werktagsmesse in Hude

€ntscheidend ist nicht, ob Sie an die Auf
Sonnabend 0604 erstehung glauben, sondern, was lhaen
16:00 Vorabendmesse in Berne dieser Glaube im Leben bedeutet.

17:30 Vorabendmesse in Hude

2. Sonntag der Osterzeit — weilRer Sonntag
07.04.  09:00 Heilige Messe in Hude

11:00 Heilige Messe mit Kinderkirche




Montag 08.04.
Donnerstag 11.04.
Freitag 12.04.
Samstag 13.04.

3. Sonntag der Osterzeit

14.04.
Montag 15.04.
Mittwoch 17.04.
Donnerstag 18.04.
Freitag 19.04.
Samstag 20.04.

4.Sonntag der Osterzeit

21.04.
Montag 22.04.
Donnerstag 25.04.
Freitag 26.04.
Samstag 27.04.
5. Sonntag der Osterzeit

28.04.

Montag 29.04.

Verkiindigung des Herrn

19:00
08:30

8:00
16:00
17:30
09:00
11:00
19:00

15:00

08:30

08:00
17:30

09:00
11:00

19:00

Werktagsmesse in Hude

Werktagsmesse

Werktagsmesse in Hude
Vorabendmesse in Wusting

Vorabendmesse in Hude

Heilige Messe in Hude
Heilige Messe

Werktagsmesse in Hude

Heilige Messe anschlieRend findet
der Seniorennachmittag statt.

Werktagsmesse

Werktagsmesse in Hude
Vorabendmesse in Hude

Heilige Messe in Hude
Heilige Messe

Werktagsmesse in Hude

Heiliger Markus

08.30
08:00

17:30

9:00
11:00

Werktagsmesse
Werktagsmesse in Hude

Vorabendmesse in Hude

Heilige Messe in Hude
Heilige Messe

HI. Katharina v. Siena, Mitpatronin Europas



